
 12

 
На основу члана 104. став 5. Закона о високом образовању (»Службени 

гласник РС» број 76/2005), и члана 39. став 1. тачка 25. Статута Универзитета у 
Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2006), Сенат Универзитета у Нишу, 
на седници одржаној 29. 05. 2007. године донео је   
 
 

ПРАВИЛНИК 
о измени и допуни Правилника 

о признавању страних високошколских исправа 
 
 

Члан 1. 
У тексту Правилника о признавању страних високошколских исправа  

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 6/05)  речи „Научно-наставно веће 
Универзитета “ мењају се речима „Сенат Универзитета“ у одговарајућем падежу.  

 
 

Члан 2. 
У члану 4. Правилника о признавању страних високошколских исправа 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 6/05) додаје се нови став који гласи  
„Универзитет је дужан да од установе која је диплому издала затражи 

потврду о веродостојности те исправе“. 
 

Члан 3. 
У члану 7. Правилника о признавању страних високошколских исправа 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 6/05) додаје се нови став који гласи  
„Комисија доставља Сенату Универзитета Извештај на обрасцу који је 

саставни део овог Правилника“.  
 

Члан 4. 
 Овај Правилник ступа на снагу даном  објављивања у „Гласнику 
Универзитета  у Нишу“.  
 
 
 

СНУ број 8/16-01-003/07-019 
У Нишу, 29.05.2007. године 

 
 
 

          П Р Е Д С Е Д Н И К 
СЕНАТА  УНИВЕРЗИТЕТА 

 
 
                  Проф. др Радослав Бубањ, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 

СЕНАТУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

Одлуком Сената Универзитета у Нишу број                           од              . 
године, именовани смо за чланове Комисије за писање извештаја по захтеву за 
признавање стране високошколске   исправе који је поднео-ла _______________. 
 Сагласно одредбама члана 104. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“ бр. 76/2005.), и члана 4-7. Правилника о признавању страних 
високошколских исправа („Гласник Универзитета у Нишу“ бр. 7/2005.), након 
увида у приложену документацију подносиоца захтева и спроведеног поступка, 

Комисија у саставу: 

−  , председник,  
−  , члан, 
−  , члан. 

 
Подноси Сенату Универзитета у Нишу следећи 

И З В Е Ш Т А Ј 

Лични подаци подносиоца захтева 

Име  име оца  презиме  
 
Датум   , држава и место рођења  
 
Место сталног боравка  , адреса  
 
 , држава  

поднео-ла је Универзитету у Нишу захтев за признавање стране високошколске исправе, 
примљен под бројем  дана  
Разлог подношења захтева за признавање: 

 

Подаци о високошколској установи где је висошколска исправа стечена 

Универзитет  , факултет  
 
студијски програм, смер, одсек,  
 
град  , држава  
 



 14

Подносилац захтева је уз Захтев приложио-ла: 
(навести приложену документацију) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед података о завршеном образовању подносиоца захтева 

Студијски програм, смер, одсек,  
 
трајање студија / студијског програма  
 
број бодова ЕЦПБ (ECTS) уколико постоје  
 
врста и ниво студија  
 
смер студија (програм, дисциплина)  
 
стручни, академски, научни назив који је подносилац захтева стекао 
 

Друге околности које су од значаја за признавање високошколске исправе 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

Комисија сматра да је подносилац захтева поднео неопходну докумен-
тацију, која је била довољна за утврђивање релевантних чињеница у поступку 
признавања исправе па Сенату Универзитета у Нишу доставља следећи   

П Р Е Д Л О Г 

 ПРИЗНАЈЕ СЕ страна високошколска исправа ______________ број 
_________, датум издавања ____________ коју је издао 
_________________________на име _________________рођен-а _______. 
године у_____________, држављанин ______________, чиме је подносилац 
захтева стекао: 
 

- право на диплому о завршеним ______________________студијама, 
________степен студија и звање______________________________. 
 
  

 
- право на наставак започетог високог образовања_______________, 
односно право на укључивање у ______________ ниво високог 
образовања*.  

 
 

 Комисија 

 , председник, 

 , члан, 

 , члан. 
 

Место 

 

Датум 

 
 
 
 
 
 
 
 
∗ оставити једну од понуђених могућности, брисањем друге 

 
 


